



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2016 года

№ 452

г. Чита

**О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2015 года № 644 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым государственными органами Забайкальского края, органами управления государственными внебюджетными фондами Забайкальского края, их территориальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»**

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в связи с принятием Федерального закона от 03 июля 2016 года № 321-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и нужд отдельных видов юридических лиц», в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края **постановляет**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2015 года № 644 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым государственными органами Забайкальского края, органами управления государственными внебюджетными фондами Забайкальского края, их территориальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 01 марта 2016 года № 80, от 14 июня 2016 года № 267).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

Губернатор Забайкальского края



Н.Н.Жданова



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства  
Забайкальского края  
13 декабря 2016 года № 452

**ИЗМЕНЕНИЯ,**

**которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2015 года № 644 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым государственными органами Забайкальского края, органами управления государственными внебюджетными фондами Забайкальского края, их территориальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»**

1. В наименовании слова «и бюджетными учреждениями» заменить словами «учреждениями, бюджетными учреждениями и государственными унитарными предприятиями».

2. В пункте 1 слова «и бюджетными учреждениями» заменить словами «учреждениями, бюджетными учреждениями и государственными унитарными предприятиями».

3. В Правилах определения требований к закупаемым государственными органами Забайкальского края, органами управления государственными внебюджетными фондами Забайкальского края, их территориальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденных указанным постановлением:

1) в наименовании слова «и бюджетными учреждениями» заменить словами «учреждениями, бюджетными учреждениями и государственными унитарными предприятиями»;

2) в пункте 1 слова «и бюджетными учреждениями» заменить словами «учреждениями, бюджетными учреждениями и государственными унитарными предприятиями»;

3) в абзаце первом пункта 2 слова «и бюджетными учреждениями» заменить словами «учреждениями, бюджетными учреждениями и государственными унитарными предприятиями»;

4) в пункте 3:

а) в подпункте 1 слова «и бюджетными учреждениями в общем» заменить словами «учреждениями, бюджетными учреждениями и государственными унитарными предприятиями в общем», слова «и бюджетными учреждениями за отчетный» заменить словами «учреждениями, бюджетными учреждениями и государственными унитарными предприятиями за отчетный»;

б) в подпункте 2 слова «и бюджетных учреждений на приобретение отдельного» заменить словами «учреждений, бюджетных учреждений и государственных унитарных предприятий на приобретение отдельного», слова «и бюджетных учреждений на приобретение товаров» заменить словами «учреждений, бюджетных учреждений и государственных унитарных предприятий на приобретение товаров»;

5) в пункте 4 слова «и бюджетными учреждениями» заменить словами «учреждениями, бюджетными учреждениями и государственными унитарными предприятиями»;

б) в подпункте 1 пункта 7 слова «и бюджетных учреждений» заменить словами «учреждений, бюджетных учреждений и государственных унитарных предприятий»;

7) в приложении № 1:

а) в угловом реквизите слова «и бюджетными учреждениями» заменить словами «учреждениями, бюджетными учреждениями и государственными унитарными предприятиями»;

б) в таблице слова «и бюджетными учреждениями» заменить словами «учреждениями, бюджетными учреждениями и государственными унитарными предприятиями»;

8) в угловом реквизите приложения № 2 слова «и бюджетными учреждениями» заменить словами «учреждениями, бюджетными учреждениями и государственными унитарными предприятиями».

---